
UCHWAŁA NR 504/2023 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm) Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Wójt Gminy Przemęt w formie zarządzenia powołuje do składu Zespołu Interdyscyplinarnego,  
przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie wskazanych w porozumieniach zawartych przez Wójta Gminy 
Przemęt z wyżej wymienionymi podmiotami. 

§ 2. Wójt odwołuje członka Zespołu Interdyscyplinarnego w formie zarządzenia na podstawie: 

1) pisemnej rezygnacji członka Zespołu Interdyscyplinarnego, 

2) uzasadnionego, pisemnego wniosku podmiotu, którego członek Zespołu Interdysycplinarnego jest 
przedstawicielem, 

3) uzasadnionego, pisemnego wniosku Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 3. Członek Zespołu Interdyscyplinarnego może zostać odwołany w trybie natychmiastowym, 
w przypadku uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych i informacji uzyskanych w ramach 
działania w Zespole Interdyscyplinarnym przez Wójta Gminy Przemęt. 

§ 4. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego członka, 
przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu 
Interdyscyplinarnego, który powołany zostaje do Zespołu Interdyscyplinarnego w trybie określonym w § 1. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr  XLI/259/17 Rady  Gminy Przemęt z dnia 28.06.2017 r. w sprawie określenia trybu 
i sposobu powołania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Przemęcie oraz szczególnych 
warunków jego funkcjonowania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt.  
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: A5CABC96-BD44-45ED-AC40-6118F867848A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 504/2023 Rady Gminy Przemęt z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie trybu  
i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

W związku z wejściem w życie z dniem 22 czerwca 2023 roku  ustawy z dnia 9 marca 2023 r o zmianie 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 535 )  
ustawowe pojęcie “przemocy w rodzinie” zostało zastąpione pojęciem “przemocy domowej”. Obowiązują 
również nowe definicje ustawowe osoby doznającej przemocy domowej, osoby stosującej przemoc domową. 
Zgodnie z art. 16 ww ustawy zmieniającej,  powołanie zespołów interdyscyplinarnych według nowych zasad 
winno nastąpić nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy. Z dniem powołania 
zespołów interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne. Uwzględniając wymogi 
ustawowe wynikające z art. 9a ust.15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U.z 2021 r., 
poz. 1249 z późn. zm.)  zgodnie z którymi do powołania nowych zespołów niezbędne jest uprzednie podjęcie 
przez radę gminy nowej uchwały określającej  tryb i sposób powoływaniai odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: A5CABC96-BD44-45ED-AC40-6118F867848A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 504/2023 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


